
Minicat
skládací houseboat

Ve
ro

ni
ka

 F
ej

to
vá

 –
 II

. r
oč

ní
k 

Bc
. –

 2
02

2/
20

23
 



anotace

Skládací houseboat určený pro čtyřčlennou posádku 
se díky variabilním plachtám dá upravit podle
počasí, takže cesta je komfortní jak za horkého dne, 
tak za deště. Hlavním prvkem celého housboatu 
jsou skládací lehátka, pod kterými jsou připnuté
nepromokavé vaky jako úložný prostor. V noci
lehátka slouží na spaní a přes den jako lavička.
Lodivod má zajištěn dobrý výhled do všech stran
za každého počasí.

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      2 



rozměry
Plachty houseboatu přesahují celý půdorys 
lodi, takže může být houseboat otevřený
i za mírného deště. 

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      3 

4000

2100

4000

3000 18
503000

6000



materiál
Palubu tvoří paddleboard, který
je připevněn v kovové konstrukci.
Ta spojuje palubu se dvěma plováky
a zárověň nese 4 tyče, na kterých
je připevněna plachta.

transparentní folie

plachta

kovová tyč

skládací lehátko

nepromokavý vak

paddleboardkovová konstrukce

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      4 



úložný prostor
Úložný prostor se nachází pod skládacími lehátky, 
která jsou vysoká 400 mm. Zavazadla chrání před 
vodou a vlhkostí 4 voděodolné vaky na zip, které 
jsou k lehátkům připnuty. Nabízí tak dostatek
prostoru pro batožiny, spacáky či povinnou výbavu 
lodi. 

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      5 



plachta
Plachta se dá modifikovat podle počasí. Většinu dne jsou 
postranní plachty a plachty oddělující část na spaní
srolované. Díky průhledným foliovým částem je celý house-

boat vzdušnější a je z něj lépe vidět. Plachta je navlečena 
na tyče v přední a zadní části lodi. Spací část se uzavírá 
dvěmi plachtami na zip.

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      6 



noc

V noci se ze stropu odepnou dvě plachty na zip. 
Káždá má dvě vrstvy – moskitiéru a neprůhlednou 
plachtovinu. Tím se uzavře prostor na spaní.
Na stropě je poutko pro uchycení baterky.

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      7 



počasí

Plachta chrání posádku
před přímým sluncem,
ale zároveň je celý houseboat 
otevřený. Za mírného deště
zůstává celá paluba v suchu.

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      8

Za silnějšího deště se stáhnou postranní 
plachty. Díky průhledným foliím je z místa
řízení lodi stále velmi dobrý výhled
dopředu i do stran.



výstup a nástup
Výstup je možný z přední části lodě.

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      9



skládání

Některé díly houseboatu se dají přenést 
ve kládacích lehátkách.

Nejdelší trubka měří 2000 mm. 

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      10


